
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 2-2-2017 4979

COMUNE DI TAURISANO
Provvedimento di proroga termini bando pubblico per l’assegnazione di concessioni in scadenza dei 
posteggi.

Determinazione n. 23 del  30-01-2017.

Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nel mercato  settimanale, 
isolati e box mercato coperto. Proroga al 1/03/2017 del termine per la presentazione delle domande. Erra-
ta-corrige determinazione dirigenziale n.  651/2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che in data 29/12/2016 è stata pubblicata sul BURP n. 149  la  Determinazione  Dirigenziale n. 
651/2016 avente ad oggetto: “Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nel 
mercato settimanale, isolati e box mercato  coperto.”;

PRESO ATTO che il predetto bando fissa quale data di scadenza della presentazione delle domande il 31 
gennaio 2017;

CONSIDERATO che in data 30 dicembre 2016 è stato pubblicato, sulla G.U. Serie Generale n. 304, il De-
creto-Legge n. 244 “Decreto milleproroghe”, il quale, all’art. 6, comma 8, stabilisce che: “Al fine di allineare 
le scadenze delle concessioni per commercio su aree pubbliche garantendo omogeneità di gestione delle 
procedure di assegnazione, nel rispetto dei principi di tutela della  concorrenza,  il termine delle concessioni in 
essere alla data di entrata in vigore del presente decreto è prorogato al 31 dicembre 2018”;

CONSIDERATO che il termine del 31/01/2017, fissato per la presentazione delle domande, derivava dal-
la tempistica stabilita dal ‘Documento Unitario delle Regioni e Provincie autonome n. 16/94CR08/C11 del 
03/08/2016 concernente “Linee applicative dell’intesa della Conferenza unificata  del 05.07.2012 in materia 
di procedure per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche”, delle quali     la Regione Puglia ha preso atto 
con Delib. G.R. n. 1292 del 10/08/2016 pubblicata sul BURP n. 101 del 02/09/2016;

CONSIDERATA l’opportunità, anche per gli operatori commerciali, di prorogare i termini per la partecipazio-
ne al bando sopraindicato, stante le incertezze derivate dall’intervenuta innovazione di cui    al D.L. n. 244 citato;

RILEVATO, altresì, che un rinvio della scadenza per la presentazione delle istanze rispetterebbe il termine 
massimo di 60 gg., dalla pubblicazione del bando sul BURP, per la presentazione delle  domande, stabilito 
dalla legge Regionale N. 24/2015 “Codice del  Commercio”;

PRESO ATTO dei seguenti errori di trascrizione presenti sul citato bando pubblico:
MERCATO: Piazza Unità d’Italia/P.zza Mercato (Mercato  settimanale)

N. POST MQ. SETTORE 
MERCEOLOGICO

UBICAZIONE C.F. CONCESSIONARIO USCENTE

137 9*4 NA PIAZZA MERCATO PNZNGL63C26L064P
da intendersi

N. POST MQ. SETTORE 
MERCEOLOGICO

UBICAZIONE C.F. CONCESSIONARIO USCENTE

137 9*4 A PIAZZA MERCATO PNZNGL63C26L064P



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 2-2-20174980

MERCATO: Piazza Unità d’Italia/Piazza Mercato (boxes nel mercato  coperto)

N. POST MQ. SETTORE 
MERCEOLOGICO

UBICAZIONE C.F. CONCESSIONARIO USCENTE

BOX 1 59 A MERCATO COPERTO MRTVCN73B20B936V

BOX 2 59 A MERCATO COPERTO CPNGPP68C18L064J
da intendersi

N. POST MQ. SETTORE 
MERCEOLOGICO

UBICAZIONE C.F. CONCESSIONARIO USCENTE

BOX 2 59 A MERCATO COPERTO MRTVCN73B20B936V

BOX 1 59 A MERCATO COPERTO CPNGPP68C18L064J

RILEVATA la necessità di procedere alla regolarizzazione della situazione mediante correzione degli errori 
di cui sopra;

VISTI:
·	il bando pubblico per assegnazione posteggi in  concessione nel  mercato  settimanale, isolati e  box del 

mercato coperto pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016;
·	il D.Lgs 59/10 e s.m.i. “Attuazione della Direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato interno;
·	la L.R. 16.04.2015, n. 24;
·	il Piano del commercio su aree pubbliche approvato, da ultimo, con deliberazione di C.C. N. 02  del 

30.01.2006;
·	il Decreto-Legge 30 dicembre 2016 n. 244 “Decreto milleproroghe” pubblicato sulla GU Serie Generale n. 

304 del 30-12-2016.

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTO il Decreto di Nomina del Responsabile di Servizio, e dei sostituti in caso di assenza, dei settori IV e VI 
a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 28/09/2016, decreto n. 29.

DETERMINA

Per le motivazioni soprariportate
1) di prorogare alle ore 24.00 del 1 marzo 2017 la scadenza per la presentazione  delle domande  relative al 

bando approvato con Determinazione Dirigenziale n. 651/2016 avente  ad  oggetto  “Bando pubblico per 
le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nel mercato  settimanale, isolati e box mercato 
coperto” e pubblicato sul BURP n. 149 del  29/12/2016.

2) di rettificare, il citato bando, per quanto in premessa espresso, come  segue:
• nella tabella relativa ai posteggi del mercato settimanale il settore merceologico del posteggio n. 137 è 

da intendersi “A” e non “N.A.”;
• nella tabella relativa ai boxes del mercato coperto il riferimento “Box 2” è da intendersi “Box 1” e vice-

versa.

3) di dare atto che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità mediante pubblicazione all’al-
bo pretorio on line  del Comune di Taurisano e nella sezione “Amministrazione Trasparente”  del sito isti-
tuzionale dell’ente.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 2-2-2017 4981

4) di trasmettere copia del bando approvato a Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP), ai fini della 
pubblicazione, utilizzando l’indirizzo  burp@pec.rupar.puglia.it.

Il Responsabile del Settore f.f
Promozione e Sviluppo del territorio

Dr. Giuranna Romeo


	TAURISANO

